CHRY. in bo. Atq; ei⁹ bonitatis formaz quā nos imitemur adiūgit dices: Bon⁹ pa. ani. su. po. p̄ ou. suis. fecit qd monuit: ondit qd iussit: p̄ ouibus suis animā suā posuit: et in sacramēto n̄o corp⁹ suu: et sanguinē verteret: t oues quas redemerat carnis sue alimēto satiarer. P̄tēsa ē nobis de cōceptu mortis mū nobis ē extiora n̄ra mificordit ouib⁹ ei⁹ impēdē postremū vero si necesse sit: etiā in morte: aīaz nr̄z p̄ eisdē ouib⁹ ministrare. Qui aut̄ nō dat p̄ ouibus substatiā suā: quādo p̄ bis datur⁹ ē animā suam.

TAVG. Nō ait solus xps hoc fecit: et tamē si illi q̄ fecerūt mēbra ei⁹ sunt: idē ip̄e vn⁹ hoc fecit. ip̄e enīz potuit fac̄ sine illis: illi sine illo n̄ poterāt **T**AVG. Om̄es tamē pastores boni fuerūt: non solū q̄a lān guinē fuderūt: sed quia p̄ ouib⁹ fuderūt. nō. n. fude rūt elarōe: sed charitate. nā et apud hereticos q̄ p̄p̄e iniquitates et errores suos aliquid molestiarū ḡp̄e si fuerūt: nomē martyrii se iactāt: vt hoc pallio de albatī facilī furent quia lupi sunt. **N**ō aut omnes qui cōpa sua in passiōe etiā ignib⁹ tradūt estiman di sunt sanguinē fudisse, p̄ ouib⁹: sed poti⁹ oves, dic̄it. n. apl⁹: Si tradidero corp⁹ meū ut ardeā: charita tem aut nō habeā: nihil mibi pdest. Quomodo aut haber vel exiguā charitatē qui etiā cōiūct nō amat vnitatē: quā domin⁹ cōmendās noluit multos appellare pastores: sed pastorē vnū dicēs: Ego sum pastor bon⁹. **C**HRY. Sic igit̄ de cetero dominus de passiōe sua dilputabat ondēs q̄n, p̄ salutē fiet mun di: et nō inui⁹ in hanc venit. Deinde rursus ostēdit signa pastoris et mercenarij cū dicit: Mercenarius aut et qui nō ē pastor cui⁹ nō sunt ones: videt lupū veniente et dimittit oves et fugit. **G**RE. Sūt enīz nonnulli qui dū pl⁹ terrenā substantiā q̄b⁹ oves dili gūt: merito nomē pastoris pdūt. nō enī pastor sed mercenari⁹ vocat qui nō p̄ amore intimo oves dñi cas: sed ad ipales mercedes pascit. Mercenari⁹ q̄p̄e est qui pastoris locū tenet: sed lucrū aīaz nō q̄rit terreni cōmodis inhiat: honorex prelatōis gaudet. **T**AVG. de ver. do. Aliud ergo q̄rit in ecclia: nō de um querit. si dñi quereret: cast⁹ esset: quia legitimū mariti anima dñi habet. quisquis a deo querit p̄ter dñi aliquid: nō caste dñi querit. **G**RE. in bo. Vniū vero pastor sit vel mercenari⁹ cognosci veraci ter nō p̄est: si occasio uecessitatis deest. trāquillitas enī tpe plērūq; ad gregis custodiā: sicut verus pastor: sic etiā mercenari⁹ stat. sed lup⁹ veniēs idicat quo quisq; aio sup gregis custodiā stabat. **T**AVG. de ver. do. Lup⁹ aut̄ diabol⁹ est: et qui illum sequūt nam dictū est q̄i induit quidā pellib⁹ ouiu: inē sunt lupi rapaces. **T**AVG. sup iohā. Ecce lup⁹ ouis gut tur apprehendit: diabol⁹ fideli adulteriū p̄suasit: ex cōmunicād⁹ est. Sed ex cōmunicat inimic⁹ erit: insi dinbitur: nocebit cū potuerit. vnde taces: nō īc̄pas. lupū veniētē vidisti et fugisti: corpe stetisti: aio fugisti. affectōes enī nostre mot⁹ animoꝝ sunt. letis cia animi diffusio et: tristitia animi cōtractio. cupi ditas animi p̄gressio: timor animi fuga est. **G**RE. in home. Lup⁹ etiā sup oves venit cū quilibet inius stus et raptor: fideles quosq; atq; humiles opp̄mit. Sed is qui pastor esse videbat et nō erat: reliquit oves et fugit. quia dū sibi ab eo piculū metuit: resistere ei⁹ iniusticie nō p̄sumit. fugit aut̄ nō mutādo locū: sed subtrahēdo lolacū. Sed cōtra hoc mercenari⁹ nul lo selo accēdis: quia dū soluz exteriora cōmoda requirit: interiora gregis dāna negligēter patit. vnde subdis: Mercenari⁹ aut̄ fugit: quia merce est: et nō p̄tinet ad eū de ouibus. Sola ergo causa est et mer cenari⁹ fugiat: q̄r mercenari⁹ ē. Ac si d̄cat: Stare in piculo ouiu nō p̄t: qui in eo q̄r ouib⁹ p̄est: nō oves diliget: sed lucrū terrenū q̄rit. et iō opponē se contra periculū trepidat: ne b̄ qđd oligit amittat. **T**AVG. Si aut̄ apli pastores fuerūt non mercenarij: q̄r fu

giebāt q̄n p̄secutoē patiebāt: et hoc dñō dicente: Si vos p̄secuti fuerit fugire. pulsem⁹: aderit q̄ apiet **T**AVG. ad honorat. Fugiāt ḡ oīo de ciuitate i ci uitatē sui r̄pi: mīstri ēbi et sacramēti ei⁹ q̄n eoz q̄lq̄s spāl̄a p̄secutorib⁹ q̄rif: vt ab alijs q̄ n̄ ita reqrūt nō deserat ecclia. Lū aut oīi. i. ep̄or et cl̄icop̄ et laicop̄ ē cōe piculū bi q̄ alij indigēt: nō desiderat ab his q̄ b̄ indigēt. aut iḡe ad loca munita oēs trāfeāt: aut q̄b̄t remanēdi necessitatē: nō relinquāt ab eis per quos eoz eccliaſtīca ē iplēda necessitas. Lū ergo de locis in q̄b⁹ sum⁹ pmēte p̄secutoē fugiendū ē r̄pi mīst̄ris: q̄i ibi aut plebs r̄pi n̄ fuerit cui mīst̄r̄: aut p̄t ipler: p̄ alios necessariū mīst̄riū: q̄b⁹ eadē nō ē cā fugiēdi. Lū aut plebs manet: et mīst̄ri fugiunt: mīst̄riūq; subtrahēt: qđd erit nisi mercenarij illa fuga dānabilis: q̄b⁹ n̄ ē cura de ouib⁹. **T**AVG. sup iohā. In bonis ḡ noīans ostiū ostiari⁹ pastor: et oves in mal fures et latrones: mercenarij: lup⁹. **T**AVG. de ver. do. Diligēd⁹ ē pastor: cauēd⁹ latro: tolerād⁹ mercenari⁹. Lādiū enī est uīlis mercenari⁹: q̄dū nō videt lupū furē vel latronē: cū aut viderit fugit. **T**AVG. sup iohā. Nec enī mercenari⁹ dicere: nisi acciper a cōducēte mercedē: filij eternā hereditatez patris patiēter expectāt: mercenari⁹ temporalē mercedez cōducti festināter exoptat: et tamē per liguas vitriūq; diuina christi gloria diffamat. Inde ergo ledit: vnde mala facit: nō vnde bona dicit: botrum carpe: spinā caue: q̄r bott⁹ aliq̄s de radice v̄tis exortus: p̄det in spinis. multi quippe in ecclia ɔmoda terrena sectātes r̄pm p̄dicāt: et p̄ eos vor r̄pi audiēt: et sequūt oves non mercenariū: sed vocem pastoris per mercenariū.

Ego suz pastor bonus et cognoscō oves meas: et cognoscūt me mee. **S**icut nouit me pater: et ego agno scō patrez et animā meam pono pro ouibus meis. **E**t alias oves habeo q̄ non sūt ex hoc ouisli: et illas opoz tet me adducere: et uocē meā audiēt et fiet unū ouile et unus pastor. **P**ro pte ea me pater diligit: q̄a ego po no animā meā: ut iterū sumā eam. **N**emo tolit eā a me: sed ego pono eam a meip̄o. **P**otestatē habeo po nendi eam: et potestatē habeo iterū sumēdi eam. **H**oc mandatū accepi a patre meo. **D**issentio iterū facta ē inter iudeos ppter sermones hos. **D**icebant aut̄ multi ex ip̄is: **D**emo nūm habet et insanit. **Q**uid euīz au distis? Alij dicebāt: **H**ec uerba nō sunt demoniū habētis: **M**ungd de moniū potest cecorū oculos apire?

Johannes

CHRY. Duos sapientius malos premissis dñis: vñ qui furat et mactat et rapit: alter qd nō p̄hibet: p̄ illū sed ciosos insinuās: p̄ huc iudeoz magistros sc̄iūdes: et nō pecurātes creditas oues. Sed ab ytrisq; seipsum xp̄s distixit. ab illis quidē qui ad ledēdū venerūt: in hoc qd dixit: Veni vt vitā habeāt. ab his qui st̄ēnū lupoz rapinas: et eo qd p̄ ouib; aliam ponit: et iō qd̄ cōcludēs subdit: Ego sū pastor boni. Sed qd̄ supi? dixerat: qd̄ oues pastoris vocē audiūt: et sequūs eum ne qd̄ dicat: Quid ergo dicas de his qd̄ tibi nō creditūt. qd̄ nō subdit: Et cognos. oues me. et cognos. me mee. Qd̄ et paul? ostendit dicēs: Nō repellit dñs plebē suā quā p̄sciuīt. **GRE.** in bo. Ac si apte dicat: Diligo oues meas: et ip̄e me diligētes obsequiūt. qd̄ nō vitarez nō diligit: adhuc mūme cognouit. **THEO.** Dinc aut̄ differētiā mercenarii et pastoris elieies. nā mercenarii ignorat oues: qd̄ raro visitat eas. pastor vero cogiscit oues pp̄as: tāq; erga eas sollicit. **CHRY.** Deinde vt nō estimes parē mēsurā cognitiōis christi et ouii: qd̄ nō subdit: Sic no. me pa. et ego cog. p̄m qd̄. Ita certissime ip̄m sc̄io: sicut ip̄e me: hec ergo ē par cognitio. nā sequit. Et ani. me. po. p̄ oui. meis. **GRE.** in bo. Ac si apte dicat: In hoc ōstat: qd̄ cognolco p̄m: et cognoscor a patre: qd̄ aiam meā ponō p̄ ouib; meis. ea charitate qua p̄ ouib; meis morior: qd̄ p̄tū p̄m diligā ōndo. **CHRY.** Hoc etiā dīc ōndens qd̄ nō est errone: qd̄ et ap̄s qd̄ seipm voluit ostēdere vez esse mḡm: cōtra pseudo apl̄os idurit rōem a piculis et mortib;. **THEO.** Seductores. n. nō exposuerūt aiam suā p̄ ouib;: sed sicut mercenarii deserūt illos qui eos sequebāt. dñs aut̄ vt nō caperēt dixit: Finite hos abire. **GRE.** Quia vero nō solū iudeam: sed etiā gētilitatē redimere venerat ad iūgit. Et alias oues habeo: que nō sunt et hoc ouili. **AVG.** de ver. do. Loquebas. n. primo de ouili de genere carnis isrl. erat aut̄ alij de genere fidei ipsius isrl extra erat: adbuc in gētib; erat p̄destinati: non dū cōgregati. Nō ergo sunt de hoc ouili: quia non sunt de genere carnis isrl: sed erūt de hoc ouili. nā sequit. Et illos ōs me adducere. **CHRY.** Stendit vtrōq; displos et pastores nō h̄stes. Sequit. Et cocez meā audiēt. Ac si dicat: Quid miramini si b̄ me sunt secuturi et vocē meā audituri: quādo altos v̄ debitis me sequētes: et vocē meā audiētes: deinde et futurā eoz p̄nūciat vniōne. vnde subdit: Et fieri vñ ouile et vñ pasto. **GRE.** in home. Quasi ex duobus gregib; vñ ouile efficit: quia iudaicū et gētilez populū in sua fide cōiungit. **THEO.** Idē nāq; omnib; est baptismi signaculū vñ pasto verbum dei. Attēdat ergo manicei: qd̄ vñ ouile et vñ pasto est noui et veteris testamēti. **AVG.** Quid ergo est. Nō sum missus nisi ad oues que pierūt dom? isrl: nisi quia p̄stia suā corporalē nō exhibuit nisi populo isrl: ad gētes aut̄ nō p̄erit ip̄e sed misit. **CHRY.** Hoc aut̄ verbū oportet quod hic possum̄ est: non necessitatē est demonstratiū: sed ei quod oīo fieri. qd̄ aut̄ alienū dicebat eum a patre subiūgit: Propterea me pa. dili. quia ego po. ani. me. vt iterū sumā eam. **AVG.** i. qd̄ monor: vt resurgā. cū magno. n. pondē dictū est: Ego p̄ono. Nō gloriēs iudei leuire potuerūt si ego volviero ponere aiam meā: qd̄ seuēdo facturi sunt. **THEO.** Dilexit aut̄ p̄ filiū: nō tanq;

stipēdia mortis p̄ nobis sustinēde: dilectōem suam ei tribuēs: sed quasi sue quidditatis p̄petatē ingēito intues dū ex eadē charitate p̄ nobis voluit morte subire. **CHRY.** Uel vtris bic cōdescensiōe. qd̄. d. Et si nihil aliud eet hoc suafit mihi amare vos qd̄ vos ita amamini a patre vt ego etiā pp̄ b̄ diligar ab eo: qd̄ p̄ vobis morio: nō aut̄ a patre antea nō amabaf. et nos sum̄ facti amoris ei? causa. Similr aut̄ et b̄ oñdere vult: qd̄ nō inuit̄ ad passiōem venit. vnde seq̄tur: Nemo tollit eā a me: sed ego p̄ono eā a meipso **AVG.** iii. de trini. In quo demōstrauit qd̄ nulla cauia peccati v̄sc̄ ad mortē carnis accesserit: sed qd̄ voluit quādo voluit: et quomodo voluit. vnde seq̄ **P̄tātē ba. po. ani. mea.** **CHRY.** Quia. n. ml̄tories cōfiliabant̄ eum interficere dicit: qd̄ nō nolēre eo inutilis erat hic labor. Ita. n. habeo p̄testatē aiaz meā ponere: vt null̄ possit me inuit̄ facere: quod in ho minib; nō est. nos. n. nō habem̄ p̄testatē alīe p̄one nisi interficiēdo nosmetipos: ip̄e aut̄ sol̄ domin̄ est p̄nēdi eam. Hoc aut̄ existēte vero et illud ōstat: qd̄ quādociq; voluerit eam suscipe possit. vnde seq̄tur **Et ptātē ba. ite. sumē. eam.** In quo et resurrectiōem demōstrauit indubitabilē. Ut aut̄ nō esumēt cū eū interfecerit derelictū a patre subiūgit. Hoc manda tu: accepi a patre meo. i. ponēdi aiam et sumēdi. Et quo nō est intelligēdū: qd̄ p̄us expectauerit audire: et op̄e fūerit discere: sed voluntariū mōstrauit p̄cei sum: et cōtrarietatis ad p̄m suscipiōrem destruxit. **THEO.** Nihil. n. aliud mādatū bic dicit: qd̄ ea qd̄ ad p̄m cōcōdia. **ALCVI.** Uerbū. n. nō vbo accepit mandatū: sed in verbo vñigenito p̄us est oīe mandatū. Cum aut̄ dicis fili? accige quod substātialiter haber: nō potestas minuit̄: sed generatio ei? ostendit. pater enī filio quē p̄fectū genuit: omnia gi gnedō dedit. **THEO.** Postq; aut̄ de se sublima ostēderat: mortis et vite le p̄ncipē expīnes: rursum inducit humilia: sic mira dispositio vtraq; mētēs vt nec minor: aut̄ subdit p̄pari reputef: nec dei ad uersari: sed ei p̄tātē et cōsilij. **AVG.** Per b̄ aut̄ qd̄ dixit de anima sua: instruimur contra appollina ristas qui dicunt christū non habuisse animā humānam. i. rationalē. Queram̄ aut̄ quomodo dominus aiam suā ponit: Christ̄ enī est verbū et homo. i. ver bū et anima et caro. Christ̄ ergo ex eo qd̄ verbū est ponit aiam et itez sumit eā: an ex eo qd̄ aia humana ē: ipa se ponit: et itez ipa se sumit: an itez ex eo qd̄ caro est: caro animā ponit et itez sumit: Si aut̄ dixerim̄ quia verbū dei posuit animā suā: et itez sup̄sit eam: ergo aliquādo anima illa separata est a dei verbo. **ALCVI.** Enī corp̄ ab anima separauit: a verbo aut̄ animā separata nō dico. Si aut̄ dixerim̄: quia ipa se anima posuit: absurdissim̄ sensus est. si enī a vbo separata nō erat: a seip̄a poterat separari. Caro ergo ponit animā suā: et iterū sumit eā: nō tamē potesta te sua: sed potestate inhabitantis carnem. i. verbi. **ALCVI.** Et quia lux in tenebris lucebat: et tenebre eam no comp̄bēderūt subiūgit: Disensio itaq; facta est inter iudeos. ppter sermones hos. dicebat aut̄ multi ex ip̄is: Demonium habet et infans. **CHRY.** Quia enim maiora erat qd̄ fm̄ hominem ea qd̄ dicebat: demoniū eū habere dicebat. sed qd̄ demoniū nō babebat ostēdūt alij ab his qd̄ fēc. vñ fēc:

Alij autem dicebat: Hec verba non sunt demonium habiti. nūquid demonium potest cecorū oculos agire: q.d. Nec ipsa verba demonium habebit videtur. Si vero non suadentia verbis: ab opibus moueamini. quia ergo dominus eam que per res est tribuerat demostriatorem: filebat de reliquo. Neque enim responsio erat digna: sed et nos eruditus māstuetudine et loganimitate omnē ipsi erā seipso compescerat: quando ab iniuicē diuisi alteraretur.

Facta sunt autem encenia in hierosolymis: et hyems erat. Et ambulabat Iesus in templo in porticu salomonis. Circumdederunt ergo eum iudei: et dicebat ei: Quousque animaz nostrā tollis? Si tu es christus dic nobis palam? Respondebat eis Iesus: Loquor vobis: et non creditis. Optera que ego facio in nomine patris mei: hec testimonium perhibet de me. Sed nos non creditis: quia non estis ex quib' meis. Ques mee uocē meā audiuit et ego cognosco eas: et sequuntur me. Et ego uitam eternā do eis: et non peribunt in eternū: et non rapiet eas quisque de manu mea. Pater meus quod dedit mihi mai' omnib' est: et nemo potest rapere de manu patris mei. Ego et pater unū sum?

ALCVI. Audiuimus patientiam dei et inter obprobria predicationem salutis: sed ipsi obdurati magis eius tentare quod ipsi obedire volebant. unde dicit: Fa. sunt autem encenia in hierosolymis. **AVG.** Encenia festivas erat dedicatio templi. Grece, n. cenō dicit nouū: officiū nouū quid fuerit dedicatiū encenia vocatur. **CHRY.** Dicit, n. diem scōm quā templū dedicatū est redēutib' eis a captiuitate babylonis. **THEO.** Splendide ergo psequebāt solēnitatem veluti p̄pūz de cōrē recuperante ciuitate post tā lōgā captiuitatem **ALCVI.** Uel hec dedicatio in memoria illi' erat dedicatio quā iudas machabeus fecit. Prima, n. dedicatio a salomone facta est tpe autūni. Secunda a zorobabel et iefi sacerdote tpe veris: hec aut tpe hyemali. vñ seq̄. Et hyems erat. **BED.** Sub iuda enim machabeo statutū legi ut eade dedicatio p̄ oēs annos in memoria solēnitib' renouaret officia. **THE.** Tep' autem hyemis euāgelista exprimit: ad ostendēti q; p̄ timū eēt tēp' passiōis. nā in vere sequenti passus est oīs: et iōbierosolymis cōuersabat. **GRE.** ii. mo. Uel iēcirco hyemis curauit tps exp̄mēre: et inesse indeop̄ cordib' malicie frigus indicaret. **CHRY.** In hac autē solēnitate tps cū multo studio aderat: de reliquo, n. iudeā frequētabat: q; passio erat in iāma. vii seq̄. Et ambu. ie. in tē. in porti salomonis. **ALCVI.** porticus salomonis dī: ubi rex ille ad

orādū stare cōsueuerat: et iō ex ei' noīe cognoscabat. Solēt autē portic' qb' tēplū cingebat ex noīe templi vocari. Si autē fili' dei in tēplo in quo caro brutop̄ aialiū offerebat ambulare voluit: cōtōmagis nrām orōis domū in qua caro et sanguis ei' secrat' visita re gaudebit. **THEO.** Satagas tu quoq; dū hyems imminet. i. vita p̄is turbinib' initatis cōfusa spūa les encenias tui tēpli celebrare: semp renouādo te ipm: et ascētōes in corde tuo disponēs: tūc ief' erit p̄sto tibi in porticu salomonis pacificū statum tibi tribuēs sub tegmine p̄po. in seculo autē futuro nēo renouatōis solēnia celebrare poterit. **AVG.** Quia ergo indei friguerat a diligēti charitate et ardebat nocēdi cupiditate: nō accedebat psequēdo: sed p̄me bāt psequēdo. unde sequit: Circu. er. eu iū. et dire. ei: Quousque ani. no. tollis? Si tu es chri. die no. palaz. nō veritatē desiderabat: sed calūniam preparabat. **CHRY.** Opa. n. ei' in nullo incusare valentes: captiōem quadā ex verbis cupiebat inuenire: et intuere pueritatem illos. nā cū p̄ sermonē erudit dicit ei: Quod signū ostēdis? Tu autē per opa demostriat dīcūt ei: Si tu es chri. dīc vobis palā. quasi semper ad cōtrariū stātes. sed et plenū odio erat qđ dicunt. Dic nobis palā. Et nimītū ipē palā omīa dicebat in festiuitatib' semp assistēs: et nihil occulte loq̄batur. sed et adulatōis verba p̄mittūt dicentes: Quousque aiām nostrā tollis? vt. s. eu. puocātes aliquā captiōne inueniat. **ALCV.** Lausanē enī q; aīos eoī in certos et suspētōs dimūtendo toleret: q; venerat vt aīas saluaret. **AVG.** Querebat autē audire a dīo: Ego sum xps. et fortasse de xpo fīm hoīem sapiebat: sed diuinitatē xpi in p̄phetis nō intelligebant. et sic si dicit: Ego sum xps. fīm q; illi sapiebat de semine dauid: calūniaref q; sibi arrogaret reglā potestatē. **ALCV.** Et sic cogitabat eū tradere p̄tāti presidis ad puniēdū: quasi cōtra augustinū imp̄inū usurparēt: quare dīs ita tempanit rīsiōem vt etiā calūniatorū ora cōcluderet: et quia xps est fidelib' p̄aderet: et de homīe querētib' diuinitatis mysteria narrat. vñ se quis: R̄ndit eis ie. L. vo. et nō credi. ope. n̄ ego fa. in no. pa. mei: hec testi. phi. de me. **CHRY.** Quia enī simulabat a solo verbo se suaderi qui a tot opibus nō sunt suaſi: arguit maliciā eoz. q.d. Si opib' non creditis: qualiter verbis creditis: et quare nō credat ostēdit subdēs: Sed vos nō creditis: quia nō es! ex quib' mei! **AVG.** hoc autē dixit: quia videbat eos ad sempiternum interitū p̄destinatos: nō ad vitā eternam sui sanguis p̄cio cōpatoſ: oues. n. sunt credēdo pastore sequēdo. **THEO.** postē vo dixerat: Nō es! ex quib' mei! **CHRY.** Oueſ mee vo. me. audiret. **ALCV.** .i. p̄ceptis meis er aīo obediūt. Et ego cognosco eas. i. eligo. Et sequit̄ me. h̄ māstuetudine et immōcētie viā icēdēdo: et post ad gaudiā eterne vite icēdō. vñ sequit̄. Ego viram eternā do eis. **AVG.** Ista sunt pascua de quib' sup̄a dixerat: Et pascua inueniet. bona pascua vita eterna dicit. ibi nulla herba arescit: totū viret. Clos autē calūniā prop̄terea queritis: q; de vita p̄nti cogitatis. Sequit̄. Et nō pi. in eternū. Subaudi tanq; eis dixerit. Clos pibitis i eternū. q; nō es! ex quib' mei! **THE.** Sed quō vidēm' nīdā perisse: q; nō p̄misit vīq; ad finē. Christus autē ve

Johānes

pseuerātibꝫ hoc dixit. **N**ā siqꝫ separat ab ouiuꝫ grege; defunēs sequi pastore: confessim incurrit periculus.

TAVG. Quare aut nō peant subdit: **E**t nō rapiet eas quicqꝫ de manu mea. De illis enim ouibꝫ de qui bus dicit: **N**ouit domin⁹ qui sunt eius: nec lyp⁹ ra pit: nec fur tollit: nec latro interficit. Secur⁹ est de numero illorū qui pro eis nouit quid dedit. **H**YLA. viij. de trinita. Conscie potestatis hec vor etat vero vī in uatura licet dei: tamen ex deo intelligēda sit eius natuitas subiecit: **P**ater meus quod dedit mibi: maius omnibꝫ est. Non occultat ex patre esse se natum: quod enī a patre accepit: accepit nascen do: nō postea **T**AVG. Non enī crescēdo: sed nascēdo equalis est: qui semp natus est de patre silius: de deo deus. Hoc ē ergo quod dedit mibi pater: quod mai⁹ oībus est: vt. s. sim verbū ei⁹: et sim vnigenitus fili⁹ eius: vt sim splēdor lucis eius. Ideo ergo nemo rapit oues meas de manu mea: quia nec de manu patris mei. Vnde sequit: **E**t nemo potest rapere de manu patris mei. Si manū intelligam⁹ potestatem vna est patris et filii potestas: quia vna diuinitas. Si autem manū intelligam⁹ filiū: manus patris est ipse filius: quod nō ita dictū est tanquā deus pater habeat corporis mēbra: sed q̄ per ipsum sacra sunt omnia. Nam solent et homines dicere manus suas esse alios homines per quos faciūt quod volūt. Aliquādo et ipsum opus hominis manus dicitur: quod fit per manus: sicut dicit quisqꝫ agnoscere manus suā cum id quod scriptū sit agnoscit. Hoc autē loco manum patris et filii intelligam⁹ potestatē: ne forte cū bic māu patris ipsum filiū dictū acceperimus: incipiat carnalis cogitatio etiam filii querere filium.

THYLA. viij. de trinita. Ut enī per corporalē significationem: virtutē possis eiusdem nosse nature: com memorata est filiū manus: manus patris: quia natura et virtus patris esset in filio. **C**HRY. Deinde et nō estimes quia ipse quidē imbecillus est: propter patris autem virtutē in tuto sunt oues subdit: **E**go et pater vnu sumus. **T**AVG. Utrūqꝫ audi: et vnum: et sum⁹: et a charybdi et a scylla liberaberis. **D**ō dixit vnu liberat te ab arrio: q̄ dixit sumus: liberat te a sa bellio. Si vnu: nō ergo diuersum. si sumus: ergo pater filius. **T**AVG. vi. de trinita. **V**nū enī sumus. dictū est: **Q**uod ille: voc et ego sum essentiā: non sum relatiū. **T**HYLA. viii. de trinita. Nec igit̄ quia heretici negare no possunt: impietatis sue mendacio negāda corrumput. tētant enim id ad vnaminitatis referre cōsensum: ut voluntatis in his vntas sit: non natura. i. nō per id quod sunt: sed per id quod idem volunt vnu sunt: sed per naturę natuitatē dñi nihil deus in eo ex se gignēdo eum degenerat vnu sunt. Hinc de manu eius nō rapiunt: nō rapiunt de manu patris: dum in operat se operat pater: dum ipse in patre: et in eo pater est. hoc non prestat creatura: sed natuitas: nō efficit voluntas: sed potestas. nō loquitur vnaminitas: sed natura. Non negam⁹ igit̄ vnaminitatem inter patrem et filium: nam hoc solēt hereticū clementiri: et cū solam cōcordiā ad unitatē nō respi cimur: discordes eōt a nobis vnaminitas nō negetur. **V**nū sunt pater et fili⁹ natura: honore et virtute: nec natura eadē: pōt velle diuersa.

Gustulerunt ergo lapides iudei ut lapidarent euī. **A**ndit eis iesus: **M**ulta bona opera oīdi uobis ex patre meo. Propter qđ eoz opus me lapidatis? **A**nditerūt ergo iudei: **D**e bono opere non lapidamus te: sed de blasphemia. et quia tu hō cuī sis: facis teipsuī deū. **R**espōdit eis iesus: **N**onne scriptū est in lege uestra: quia ego dixi dīj estis? **S**i illos dixit deos ad quos sermo dei fact⁹ est et nō potest solui scripture: quez pater sanctificauit: et misit in mūdū uos dicitis quia blasphemas: quia dixi fili⁹ dei sum. **S**i nō facio opera patris mei: nolite credere mihi. Si autem facio: etsi mihi non uultis credere: operibus credite: ut cognoscatis et credatis: quia pater in me est: et ego in patre.

TAVG. Audierūt iudei: **E**go et pater vnu sumus. et nō prulerūt et more suo duri ad lapides encurre rūt. Vnde dicit: **G**ustule. lapi. iu. et lapi. euī. **T**HYLA. viij. de tri. **V**nc hereticū furo: iam dño in celis se dēte: pari infidelitate dictis nō obediētes: odii in pietatis exercēt: verboꝫ lapides iniiciūt: et possent de throno eum suo in cruce detraberēt. **T**HEO. **D**omin⁹ aut oīdēs q̄ nullā iustā babelbat occasio nem furēdi aduersus eū: cōmemorat signa q̄ fecerat nam sequit: **R**espō. eis ie. **M**ul. bo. opera oī. ro. et pa. meo. **T**ALCVI. i. in sanitatibꝫ infirmo: in eti bitōne doctrine et miraculoꝫ que ex patre osidi. q̄a ei⁹ gliam p omnia quefui: ppter quod eoz op⁹ me la pidastis: quāuis iniuiti confitētur multa beneficia sibi impēta a christo: sed quod de sua patrisqꝫ cōfūnitate dixerat: pro blasphemia deputabāt. **vii** sequitur **R**ū. ei iu. **D**e bo. ope. nō lapi. te: sed de blasphem. et q̄a bo. cū sis. fa. teipm deū. **T**AVG. Ad hoc renderūt qđ dixerat: **E**go et pater vnu sumus. Ecce iudei intellexerūt: quod arriani nō intelligunt. ideo enī irati sunt: q̄n senserūt nō posse dici: **E**go et pater vnu sumus. nisi vbi equalitas est patri et filiū. **T**HYLA. viij. de tri. **J**ude⁹ dicit: **C**um hi homo. arriani: **L**ūz hi crea tura. etriqꝫ aut dicit: **F**acis te deū. Subiicit enī arrianus: **S**ubstātie noue et alienē deū. et aut alter⁹ generis de⁹ fit: aut omnino nec deus. Dicit enī: **N**ō est fili⁹ ex natuitate: nō est de⁹ ex veritate: creatura est p̄stāto: cūctis. **C**HRY. **D**omin⁹ aut nō destruxit opinionē iudeorū etiūtariū q̄ se deo parē dicit sed magis cōtrariū facit. nam sequit: **R**si. eis ie. **N**ō ne sc̄p. est in lege vestra. **T**AVG. i. vobis data. Qūa ergo dixi dīj estis. **D**e hoc dicit p̄ prophetaz i psalmo hōb⁹. Et legē appellauit dñs generalē om̄es illas